

## **P R O T O K Ó Ł Nr 65/2014**

**z LXV sesji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. odbytej w dniu 9 kwietnia 2014r. o godz.14.30 w sali 201 Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. przy ul.Sikorskiego 3-4.**

Sesję zwołano na wniosek Prezydenta Miasta, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez doręczenie im zawiadomień.

Na ogólną liczbę 25 radnych na sesji obecnych było 23 - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu.

### **Radni nieobecni:**

- 1.Jakub Derech-Krzycki,
- 2.Mirosław Rawa.

### **Ponadto w sesji uczestniczyli:**

Z-ca Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i goście zaproszeni, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania oraz zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych utworzonych na terenie miasta Gorzowa Wlkp. – druk nr 791.
3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania – druk nr 792.
4. Zakończenie obrad.

### **Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Jerzy Sobolewski, który po powitaniu stwierdził, wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Jerzy Sobolewski – pragnę poinformować, że wpłynął wniosek Prezydenta Miasta o poszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2014r. – druk nr 793.

Roman Sondej - pytanie dotyczy uzasadnienia wniesienia w tym trybie tego projektu uchwały, ponieważ znów poza obradami Komisji, w trybie szybkim wprowadza się projekt uchwały, który obejmuje przesunięcie dość znacznych

środków budżetowych. Chciałbym poznać uzasadnienie, dlaczego akurat dzisiaj na ten temat musimy rozmawiać?

Jerzy Sobolewski – ponieważ jest wiosna i najlepiej o tej porze siać trawę na stadionie, Te pieniądze są w budżecie zapisane na stadion Warty i żeby tymi pieniędzmi wcześniej już OSiR mógł dysponować, stąd ten punkt na dzisiejszej sesji.

Ewa Piekarz – Z-ca Prezydenta Miasta – jeśli chodzi o 300tys.zł. rzeczywiście uzasadnienie, które podał Przewodniczący jest precyzyjne, z jednym wyjątkiem, a mianowicie, mamy to zadanie zapisane w budżecie miasta i zaplanowaną realizację przez miasto Gorzów Wlkp. Z uwagi na to, że zadanie to ma realizować OSiR trzeba zaplanować dotację dla Ośrodka. Natomiast jeśli chodzi o 600tys.zł. – wsparcie działań związanych z modernizacją obiektu, który jest własnością miasta Gorzowa Wlkp., a dzierżawiony jest przez Stowarzyszenie na rzecz Osób z Autyzmem, to obiekt przy ul.Małszyńskiej 8, współdziałanie ma być 3-stronne: Marszałka Woj.Lubuskiego, Miasta Gorzowa Wlkp. i Stowarzyszenia. Z uwagi na fakt, że to współdziałanie trzeba instytucjonalnie zrealizować Marszałek, Stowarzyszenie oraz Prezydent Miasta zainteresowani są tym aby zrobić to jak najszybciej, stąd prośba o przesunięcie środków w wysokości 600tys.zł. na zadanie związane z remontem obiektu, który jest własnością miasta.

W głosowaniu jawnym za wnioskiem o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok miasta Gorzowa Wlkp. – druk nr 793, głosowało 20 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i braku wstrzymujących się.

Jerzy Sobolewski – proponuje rozpatrzyć projekt uchwały w pkt.4 proponowanego porządku obrad.

W głosowaniu jawnym za zatwierdzeniem porządku obrad wraz z przyjętą zmianą, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

## **Ad.2 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania oraz zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych utworzonych na terenie miasta Gorzowa Wlkp.**

Robert Exner – Wydz. Obsługi Urzędu – w imieniu Prezydenta Miasta zreferował temat i przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Rozwoju.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania oraz zmiany siedzib obwodowych komisji

wyborczych utworzonych na terenie miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 22 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 5 do protokołu.

### **Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania.**

Robert Exner – w imieniu Prezydenta Miasta zreferował temat i przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Rozwoju.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, głosowało 23 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 7 do protokołu.

### **Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok miasta Gorzowa Wlkp.**

Małgorzata Zienkiewicz - w imieniu Prezydenta Miasta zreferował temat i przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Robert Surowiec – dość szczególny moment i z dużą satysfakcją przyjmuję propozycje Prezydenta i ten projekt uchwały. Żałuję, że nie ma Prezydenta, bo dzisiaj należy się nam słowa przeproszam.

Jerzy Sobolewski – Prezydent Miasta usprawiedliwił swoją nieobecność, jest na spotkaniu z prof. Smorawińskim w sprawie zakupu nieruchomości.

Robert Surowiec – przypomnę, że to Rada Miasta podjęła decyzje blokując pomysł Prezydenta Miasta odnośnie sprzedaży tego terenu. Gdybyśmy te uchwały nie podjęli to prawdopodobnie dziś byłoby tam osiedle mieszkaniowe. W grudniu ubr., kiedy przyjmowaliśmy budżet miasta 2014r. przypomnę słowa Prezydenta T.Jędrzejczaka i wielkie oburzenie, słowa w stosunku do Rady Miasta i słowa, które padło w stosunku do Przewodniczącego Rady mówiące o tym, że niech sobie Sobolewski na bosy tam teraz biega. Dziś wiem, że Prezydent Miasta zrozumiał, że to Sobolewski miał rację i dziś ten stadion będziemy modernizowali. Cytuję słowa Prezydenta i cytuję te nazwiska. Myślę, że to Rada Miasta podjęła decyzję o zablokowaniu sprzedaży. Cytuję słowa Prezydenta i oczekuje słowa przeprosin, tam padało też moje nazwisko, tego nie wymieniam. Natomiast jeśli pada nazwisko Przewodniczącego Rady Miasta to wydaje się, że należy się słowa przeproszam. Zawsze z dużą radością podchodzę do tego, kiedy miasto pomaga stowarzyszeniom i to warto zaznaczać, szczególnie, kiedy są to osoby pokrzywdzone. Natomiast mam wrażenie, że bardzo często mamy do czynienia z nierównością podmiotów. Zwracają się do mnie stowarzyszenia, w tym Stowarzyszenie św. Eugeniusza de Mazonada, które ma siedzibę na Zawarcu. Stowarzyszenie, które pomaga dzieciom na Zawarcu, gdzie członek tego Stowarzyszenia w mieszkaniu

swoim pracuje, nie do końca zgodnie z przepisami, bo tam przyjmuje te dzieci i dziś odmawia się temu Stowarzyszeniu wynajmu lokalu. Przypomnę, że lokale miejskie świeca pustkami. Z drugiej strony, niektóre Stowarzyszenia otrzymują wielkie pieniądze. Myślę, że warto nad tym się pochylić i warto równomiernie traktować Stowarzyszenia i ludzi, którzy pomagają innym. Jeśli Prezes Stowarzyszenia, o którym mówiłem, przez przypadek, jest Proboszczem kościoła na ul. Woskowej, jest członkiem jakiejś partii politycznej, to gratuluję niektórym radnym.

Jerzy Sobolewski – poinformował, że projekt uchwały został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Rozwoju.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 20 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 2 wstrzymujących się – załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Ad.5 Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Jerzy Sobolewski zamyka obrady LXV sesji Rady Miasta, dziękując zebrany radnym i gościom zaproszonym za udział.

Sesję zakończono o godz. 14<sup>50</sup>.

***Przewodniczący Rady Miasta***

***( - )***

***Jerzy Sobolewski***

Protokołowała

M. Matuszek